

UDENRIGSMINISTERIET

EUU alm del –  
spørgsmål 1 til KOM (2013)  
0451 af 20. december 2013 fra  
Folketingets Europaudvalg til  
handels- og europaministeren  
stillet af Nikolaj Villumsen  
(EL).

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

**KOM (2013) 0451**

Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om tilpasning af en række retsakter, der indeholder bestemmelser om brug af forskriftsproceduren med kontrol, til artikel 290 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde

**Spørgsmål 1**

Vil ministeren oplyse, hvornår det forventes, at alle eksisterende forordninger og direktiver, som i dag bemyndiger Kommissionen til at vedtage retsakter, vil være tilpasset de nye regler om vedtagelse af delegerede retsakter og gennemførelsesretsakter i Lissabontraktaten hhv. forordning (EU) nr. 182/2011?

Svar:

Kommissionen afgav i forbindelse med vedtagelsen af den nye komitologiforordning (Forordning 182/2011) den 16. februar 2011 en hensigtserklæring om inden udgangen af Europaparlamentets syvende valgperiode – det vil sige juni 2014 – ”at fjerne alle bestemmelser i de lovgivningsmæssige instrumenter, der henviser til forskriftsproceduren med kontrol” med henblik på at tilpasse disse til Lissabontraktatens regler.

Ved slutningen af 2012 var der ifølge Kommissionen 288 retsakter med referencer til forskriftsproceduren med kontrol. En række af disse retsakter er i lovgivningsprocessen som led i almindelig revision af retsakterne. I forhold til de øvrige retsakter fremsatte Kommissionen i 2. halvår 2013 tre forslag til rammeforordninger, de såkaldte omnibusforordninger, om tilpasning af i alt 210 basisretsakter til Lissabontraktatens regler om delegation af beføjelser (jf. KOM(2013)451, KOM(2013)452 samt jf. KOM 2013 (751)).

De to første forslag til omnibusforordninger forhandles aktuelt på arbejdsgruppeniveau i Bryssel, mens behandlingen af det tredje forslag endnu ikke er påbegyndt. På baggrund af de hidtidige forhandlinger er det for indværende forventningen, at en del af de indeholdte basisretsakter vil blive taget helt ud af omnibusforordningerne, da der ikke er enighed om at følge Kommissionens forslag om overgang til delegerede retsakter. Disse retsakter vil i stedet

formentlig skulle tilpasses inden for rammerne af almindelige revisioner af de enkelte basisretsakter. Der foreligger p.t. ingen tidsplan for, hvornår disse vil finde sted.

Det er endvidere uvist, om det vil lykkes at færdigforhandle de resterende basisretsakter omfattet af omnibusforordningerne inden juni 2014.

Der foreligger således p.t. ikke en indikation af tidsrammen for, hvornår alle berørte direktiver og forordninger vil være tilpasset Lissabontraktatens regler.